R[ö]d[olfus], Ja[cobus] fratres nostri, V[er]i maritus der Schönkremerin. R[ö]d. de Bl[ü]menberc, Gerhardus scriptor de Berne, . . . Giezser alia parte Birsici, Trut-
kint, Eberhardus H[il]ter, Hugo, Ren, et alii plures. — 1296 April 4.

Gleichzeitiger Eintrag in Lh. A. fol. 80^r.

274. *Bischof Peter übergibt die St. Andreascapelle dem Stift 5
St. Peter. Basel 1296 April 9.*

Original Pt. n^o 85 (A). — Abschrift in Pt. H. fol. 18^v n^o 15 (B).

*Drei an Bändern hängende Siegel: 1) Bischof Peter (n^o 147). 2) Dom-
stift (n^o 18). 3) . . . OI.D OSITI . BASILIEN.*

In nomine domini amen. Petrus dei gratia Basiliensis episcopus omni- 10
bus presentibus et posteris perpetuam memoriam rei geste. Super cura
regiminis*) instanti cor nostrum pulsat aculeo magna cura ecclesiis prospicere,
ne qua earum possit utilitas deperire. Et inter alia non debet minima
censeri et esse sollicitudo, quod ecclesiis quibuslibet ad curam pastoralis
officii pertinentibus de redditibus annuis sic provideatur, quod ecclesie 15
divinis officiis luminaribus et aliis, que ad cultum divini nominis spectant,
non defraudentur et deservientes eisdem ecclesiis, prout indigerint, recipere
possint necessaria, ne propter defectum necessariorum compellantur ministri
seu deservientes desistere ab officiis divinis inceptis, sed potius de altari
vivant et necessaria ministrentur, cui principaliter propter deum debent 20
summa diligentia deservire. Hinc est, quod nos oculos mentis nostre ad
ecclesiam collegiatam sancti Petri Basiliensis dirigentes, quia secundum
numerus personarum, . . . prepositi, . . . decani et aliorum canonicorum in-
venimus proventus ecclesie adeo fore tenues et exiles, quod non sufficienter
ad ministrandum necessaria predictis ministris et ad ipsius ecclesie onera 25
supportanda, cogitare cepimus apud nos et deliberare cum capitulo nostro,
. . . preposito, . . . decano, . . . cantore, . . . custode, . . . camerario et canonicis
Basiliensibus presentibus, qualiter meliora prospicientes ecclesie predicte
sancti Petri sine gravi nostre ecclesie lesione de alimonia et necessariis, ut
nobis possibile esset, provideremus. Et deum de consensu ipsorum et 30
conviventia decrevimus capellam sancti Andreæ civitatis Basiliensis a bone
memorie . . . episcopis Basiliensibus fundatam nostris predecessoribus eidem
ecclesie sancti Petri Basiliensis dandam concedendam et confirmandam et
de consensu domini Henrici dicti Mazzerelli veri rectoris dicte capelle
damus concedimus et confirmamus hanc capellam ecclesie predicte sancti 35
Petri Basiliensis, specialiter jus collationis nobis competens. Et quod omnes
redditus proventus et obventiones predicte capelle cedant ad usum et
mensam sive necessaria . . . prepositi, . . . decani et canonicorum ecclesie sancti
Petri predicte. Proviso tamen, quod dicta capella divinis obsequiis non
fraudetur, sed predictorum . . . prepositi, . . . decani, . . . cantor, . . . scolastici 40
et aliorum ibidem canonicorum in hoc conscientias esse volumus oncratas.